

*** (روزنامه یومیه عصر) ***
 صاحب امتیاز و مدیر : ع . مسعودی
 اداره : ۴۴۴
 نمره تلفن : ۳۸۸
 اطاق مدیر

*** (قیمت اشتراك) ***
 یكساله ششماه
 طهران و ولایات ۱۰۰ ریال
 ممالك خارجه ۱۵۰ ریال ۸۰ ریال

اطلاعات

*** (قیمت اعلانات) ***
 صفحه اول
 سطرى ۳ ریال
 ۳ و ۲
 ۴

*** (محل اداره) ***
 چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتظامیه
 عنوان تلگرافی : طهران - اطلاعات
 کپیبراسلات بعنوان دفتر روزنامه فرستاده شود
 مقالات و لوايح وارده مسترد سی شود

مجلس شورای ملی

جلسه ۳۶

مورخه ۱ شنبه دوم مهر ماه ۱۳۱۲
 مجلس يك ساعت قبل از ظهر به ریاست آقای دادگر تشکیل شده صورت جلسه قبل قرائت و تصویب گردید .

تقدیم لوايح

آقای وزیر مالیه - يك لایحه است که فوریتی ندارد تقدیم میکنم بجزایر خواهد افتاد و در کمیسیون مطرح خواهد شد عایداتی از بهره برداری راه آهن جنوب و شمال بستم می آید که مطابق قانون نمیتوانیم آنرا به مصرف ساختمان برسانیم در صورتی که محتاج بهره برداری از محل قند و شکر و جای داده میشود ولی عایدات بهره برداری را نمیتوان به آن علاه نمود اینست که اجازه گرفته میشود که عایدات بهره برداری هم بحساب قند و شکر علاوه شود که انهم به مصرف ساختمان برسد - يك لایحه هم تقاضای ۵۰ هزار ریال اعتبار برای تکمیل ساختمان راه شمشک میباشد که آن هم فوریتی ندارد

سه لایحه دیگر فوریت دارد که تقاضای فوریت هم شده است یکی بوجه ششماه انحصار دخانیات و یکی هم راجع به راه آهن و لکمی رانی آذربایجان است که مبالغی قرضه دریافت میدارد - لایحه سومى هم اینست که دولت میخو اهد سه مایون و هفتصد هزار ریال از بانک ملی قرض بکند و يك عمارتی که طرف احتیاج بانک است برای او بسازد و بعد دولت بوجوب قرار دادی عمارت را به بانک میفروشد که بانک فاصله چند سال از عوایدش قیمت عمارت را بپردازد و این سه لایحه فوریت دارد و از آقایان هم تقاضا میشود موافقت فرمایند که امروز مطرح شود .

تکمیل راه آهن آذربایجان

لایحه فوق بطریق ذیل قرائت گردید
 ساحت محترم مجلس شورای ملی
 نظر به اینکه اداره راه آهن و کشتی رانی آذربایجان از لحاظ ضرورت و فوریت تمویض تراورسها خط آهن مزبور محتاج به اعتبار بکجائی است و بالطبع این گونه مخارج را با عایدات جاری نمیتوان تامین کرد لذا ماده واحده ذیل برای تامین و تدارك قرض جهت کمک به کار های اساسی راه آهن مزبور تقدیم و تقاضای تصویب میشود:
 ماده واحده - بوزارت مالیه اجازه داده میشود که مبلغ ۵۰۰ هزار ریال از محل صرفه جوئی بوجه کل مملکتی ۱۳۱۲ بطور قرض برای احتیاجات اداره راه آهن و کشتی رانی آذربایجان بپردازد که بعدا اداره مزبوره مبالغ مذکور را تا آخر سال ۱۳۱۳ از عایدات خودش پس بدهد قرعى که باین قبیل

اعلان

نظر بدستور ماده ۳ نظامنامه تفكیک دفاتر ازدواج و طلاق باستحضار خاطر عموم میرساند که صاحبان دفاتر طلاق شهر مشهود عبارت از آقایان ذیل میباشدند .

- ۱ - آقای آقا شایخ حسن برسی
- ۲ « شیخ محمد قوجانی
- ۳ « حاج سید علی سیدالمراقین
- ۴ « شیخ محمد حسین کرگانی
- ۵ « حاج میرزا حسن ارتضاء
- ۶ « شیخ محمد عالمی

نمره اعلان ۲۰۶۳ نمره ۲۹۸۷۳۱۰۷۳۱۰

اعلان

آقای وزیر محترم داخله فقط روزهای يك شنبه از ساعت ده تا ظهر از آقایان ارباب رجوع در وزارتخانه پذیرائی خواهند فرمود آقایانی که امر فوری داشته باشند باید توسط کابینه وزارتی تقاضای وقت نمایند .
 نمره اعلان ۲۰۴۵

اداره کابینه وزارت داخله

بشارت	زمین شناسی
جلداول غاوم طبیعى شامل تشریح و فیزیولوژی حیوان تألیف آقای مرتضی خان هاشمی در ۳۵۶ صفحه با ۳۱۴ کروار منتشر گردید	تألیف آقای بهرامی مخصوص لاس ششم از طبیب خارج گردید قیمت ۱۴ ریال کتابخانه مر کزی خیابان شاهپور مره اعلان ۲۰۴۲ ۳ - ۲
دخمه ارغون	شیمی آلی
داستان تاریخی مقام آقای حبیب یغمائی انتشار یافت . نمره اعلان ۲۰۶۰	تألیف آقایان - دکتر آ - وارطانی و مزیونی مخصوص کلاس ششم از طبیب خارج شد قیمت ۱۴ ریال کتابخانه مر کزی خیابان شاهپور نمره اعلان ۲۰۴۱ ۳ - ۲

اتومبیل فروشی

یکدستگاه اتومبیل اسکس شش سیلندر کالاسک لو کس (تقریباً نو) با محسنت لازمه بقیمت مناسب برای فروش حاضر است طالبین برای تعیین وقت معاينه آن بکتابخانه طهران مراجعه نمایند .
 نمره اعلان ۲۰۶۰

مجازات اعمال منافی عفت

بقین قطعی حاصل نیست که تصویب قانون مجازات اعمال منافی عفت تا چه اندازه برای آن اشخاصیکه پیش از تصویب این قانون ، از تسهیلات وارده در قانون مجازات عو می سابق برای اعمال مذکور ، استفاده مینمودند ، تولید نگرانی نموده است ولی همینقدر کم و بیش از اصطلاح واستعلامی که در اطراف مواد مصوبه و کیفیت اجرای آن از جانب یکعده معینی میشود بخوبی میرساند که چگونه تصویب این قانون مؤثر در افکار آنها شده گوئی از این بیمد میخوانند مردمی باقوی و فضیلت بشوند .

قانون گذشته از حسن اجرای آن بایستی بخودی خود از حیث تخویف متخلفین از مقررات آن و پاداشها و مجازاتهای مقررده یا نودها و وعدههای منظوره در آن ، در نفس مردم دارای اثر خاصی بوده و کیفیت آن اثر در انتظام زندگی و حیات اجتماعی و تهذیب اخلاق عمومی و حسن ماولک آنها منعکس و مصداق خارجی پیدا کند ، بیارت روشتر وقتی فلان شخص عاقل که خوب و بد را - در حدود عرف عمومی - تشخیص داده است ، با داشتن ذن و بچه ، هنوز عادت لاس زدن را در خیابان و در مهمانخانه ، و در سینماها ، و در تفرجگاهها و در اما کن و مؤسسات عمومی ، با زنان و دختران ترک نکرده و این عادت بسیار ناپسند را وسیله تفریح خود قرارداده است یک همچو شخصی مسلمان در مواجهه با مقررات این قانون ، و آگاهی و علم الیقین باینکه قوه مجریه مملکت نیز توانائی دارد که آن را اجرا کند ، و در مقابل اجزای مقررات قانون تمام متخلفین در نظر قوه قضائی مملکت با نظر تساوی محال نمیشوند ملاحظه شخصیت خود را کرده و يك نوع ترس و بیمی در او ایجاد میشود که همان باعث احتیاط و بالنتیجه مراعات و احترام مقررات قانون شده ، حتی الامکان سعی میکند در عداد متخلفین قرار نگیرد . و شاید تنها تفاوتی که بین قوانین آسمانی با قوانین بشری باشد همین است که قوانین آسمانی از حیث تخویف و ایجاد هراس از قلوب مردم برای عدم تخلف از آنچه که مقرر نموده اند ، اثری عمیقتر باقی نهاده ، و همان اثر و کیفیات مختلفه آن را وسیله انتظام زندگی و آسایش حیات عمومی قرار داده و بیروی از مقررات آن را لازم و حتی شمرده اند .

راستی برایچه یکمده اشخاص با نظر خاص بهقررات قانون مزبور مینگرند ؟ این مردم وقتی حسن تقوی و فضیلت ضمیر آنها را تکان می دهد مقررات مزبور را تحسین مینمایند ، ولی وقتی بفکر عادت نا پسند خود میافندند که حال بایستی بقول خودشان : « رفت خیابان ولایسی زدا »

بگمتره مقررات این قانون بصورت فرشته عذاب در نظر آنها مجسم گردیده . و در عالم فکر خود را در بیشگاه محکمه عدالت می بینند که محاکمه شده و آزادی آنها سلب و مجازات مقررده در مورد آنها حکم و بموقع اجراء گذارده شده است مو بر تن آنها راست میشود .

ما خوب شیوه را در تفریح پیش نکرده بودیم ، و آن شیوه ناپسند ما بود که مجازات اعمال منافی عفت را بصورت شدید تری ایجاد کرد . و گذشته از این روش نامطلوبی که پیش گرفته ، و بگمتره میرفتیم بالمره خود را تسلیم امیال و اهواء نفسانی خود نمائیم ، و از قنوت فراغت ، کاری را که خوب آموخته بودیم ، جستجوی شکار بود (!)

- دیگران راهم تحریک به بیروی از امیال و اهواء نفسانی نموده ، و وسایلی از قبیل تابو و های نقاشی ، یا تصاویر ، و یا چیز های دیگری که ضربت به بیکر عفت و اخلاق عمومی میزد در دسترس و در انظار عمومی قرار داده و هنگام تماشاى آن بدون اندك تاثری با خنده و فقهه آن را بر گذار میکردیم قانون مجازات اعمال منافی عفت علاوه از آنکه از مفاسد اخلاقی که نزدیک بود ریشه در بنیان زندگی اجتماعی درانده و چون امر مظالم و تیسره افق حیات خانوادگی ما را تاریک سازد جاوگیری خواهد نمود . و بر اثر تصویب آن بخودی خود تاثیرات خوبی از حیث احتیاط اشخاص بر کردار و رفتار خود نموده - من غیر مستقیم نیز بیک و معاونتی بشوقی جوانان و اشخاص مجرد ، بتأهل و مزاجت نموده و بقین است که عده از اشخاص مجرد وهم آنکه جوانان را که بحکم نفس سرکش بارتکاب اعمال منافی عفت سوق میشدند بفکر خواهد انداخت که زندگی و سرو سامانی پیدا کرده و خانواده و عائله تشکیل داده و در طریق مستقیم حیات ، و جاده حقیقی زندگی اجتماعی افتاده و فکر خود را منصرف بچیات تازه نمایند ولدت زندگی خانوادگی را چشیده بقنوت اساسی آن بکوشند .

ح .

قسمت صحی

نگارش عبد المجید حکیم

دود سیگار در بدن . سالم

چه میکند ؟

اما از نقطه نظر صحی نوتون و دود سیگار متضمن عوارض و مضار بیشادری است و در کالبد شخص سیگار کش تاثیرات سوئی خواهد بخشید و ما ذیلا بشرح هریک از آنها جداگانه خواهیم پرداخت : چنانکه طبا بثبوت پیوسته اساسا استعمال هر قسم دخانیات برای بدن و در رأس همه برای مجاری تنفسی وسینه مضر است و حتی الامکان بایستی از کشیدن سیگار بایچی و قلیان وغیره اجتناب نمود زیرا ترکیبات دود سیگار و تنبا کو از گاز های آمونیا کی و بیبریدینی و همچنین اکسید دوکربن که يك نوع سمی است و در ذغال بقدر کثیری موجود است تشکیل یافته ، گاز های فاسده که در موتور ها تولید میشود در آن نیز موجود میباشد . یکی از مواد سمی مهم و بسیار مضر که در آن همیشه بحالت آزاد موجود است نیکتین Nicotine نام دارد . از برای تجسم عوامل مضره این سم یعنی سیگار لازم است که بشرح و قید تاثیرات هر يك از آن گاز ها برداخته و مضار بیشمار هر کدام از مواد مذکوره فوق را در کالبد انسان شرح دهیم . مستقلا و با بمباره آخری عوامل مربوطه این گاز سطح مخاطی حلق و گلو ، و قصبه الزیه را مجروح ساخته تحریک و تولید صر می نماید البته نه سرفه های حمله بلکه سرفه های تكتك و بقسمی است که در ابتداء چندان قابل اعتناء نیست . و این حالت را هر گاه در شخص سیگار کش دقیق شویم بخوبی هویدا است .

ولی چیزیکه بیشتر از همه مورد توجه و اهمیت واقع است مرض متلحه چشم (Conjunctivite) میباشد و چنانکه بگرات دیده شده است متادین را بالاخره باعث مزمن و خطرناک چشم بگوری سو ق داده است .

اکسید دوکربن یکی از سموم قوی و مؤثره بشمار رفته در خون و رقیقن دخالت تام و تاثیر کلی دارد . دود سیگار در اثر عمل شهیق آزادانه مخلوط با هوا گشته در ریهتن داخل میگردد در اشخاصیکه تمام دود را بلم مینمایند ظاهراً چندان عالی آشکار نیست ولی بروز ایام اثرات آن در شخص سیگار کش معلوم گشته دریر با زود نتائج سوء آن علنی و آشکار خواهد شد . در اطفاقی که عموما عده اشخاص زیادی دخانیات استعمال مینمایند و حتی روزنه کوچک یا منفذی هم برای اطاق مسکونی خود باقی نمیگذارند همین اکسید دوکربن موجود و مخلوط با هوا است که داخل مجاری تنفسی و از آنجا وارد ریهتن گشته بالاخره خون را مسموم میکند .

چنانکه بگرات دراین قبیل موارد دیده شده است اشخاص معتاد میتلا بسر درد . تنوع ضعف معرق عضلات ، ضریان شدید قلب و بالاخره دوار سختی گشته اند .

یکی از عوامل مؤثره تنبا کو یا نوتون ، چنانکه قبلا نیز متذکر گشتیم نیکتین است . این لفظ معروف باسم خود کاشف آن (نیکو) نیکوی فرانسوی Nicot و نخستین کسی است که نوتون پانتیا کو رادر قرن شانزدهم از امریکا باروبا شوقات آورده و از این تاریخ تنبا کو یا نوتون رفته رفته بسایر بلاد و ممالك منتشر گشت .

خلاصه کلیه مضرات جانی و مخاطرات بدنی سیگار ، چیق باغایان منوط و مربوط به نیکتین است که در نوتون و تنبا کو همیشه بحالت آزاد موجود است . هرگاه آنرا بوسائلی که ممکن و معمول می باشد از نوتون استخراج نمایند مایعی است دهنی . زلال و شفاف و در معرض هوا بواسطه جذب اکسیژن رنگ آن تغییر کرده رنگ قهوه تبدیل میگردد . جسمی است فرار ، طعم آن کمی دیش و شبیه به طعم خود نوتون و برآب سوزنده تر از آمونیاک یا سایر ترکیبات و ادویه محرقه است . هرگاه کسی خود را بوسیله این سم مسموم کند جراحات و زخهای وارده در دهان و مجاری هاضمه یعنی درزوی سطح مخاط بغوی آشکار هویدا است .

در مر قع کشیدن سیگار مقداری از نیکتین سوخته و با دود در هوا پراکنده شده بهدر میرود ، ولی مقدار زیادی از آن داخل مجاری تنفسی گشته آزادانه با اکسیژن هوا داخل خون میگردد ، بتحقیق معلوم داشته اند که نوتون هر قدر خشکتر باشد نیکتین آن زیاد تر است و وجود آن در اقسام مختلفه نوتون فرق میکند و روبهرقته حد اقل آن يك در صد و حد اکثرش هشت در صد است . مثلا در سیگارهاوان (Havane) يك و نیم درصد و در سیگار ویرجینیا (Virginia) دهمریکی شمالی ششدر صد و در نوتون لو (Lou) در جنوب فرانسه هشت در صد است .

اطلاعات سودمند

طلای دانوب

از بودایست اطلاع میدهند که مستر کوبن کامبل نمایند یکی از هیئتهای انگلیسی برای مذا کره در باب استفاده از طلای دانوب با حکومت مجارستان ورود نموده و يك هیئت امریکائی نیز برای همین موضوع در آنجا توقف دارد صیادان از چندین صد سال پیش از این در زیلور و اداتینس در سواحل دانوب و در ۶۰ کیلومتری براتیسلاوا در چک اسلواکی در بین شنهائی ساحلی بیستجوی طلا بوده اند .

ظاهراً حکومت مجارستان باشتراك بانك ملی تحقیقات و امتحاناتی در این باب بعمل آورده و نتیجه چنین بستم آمده است که احتمال میدهند با وسایل و آلات صنعتی میتوان در هر يك متر مربع شن سواحل دانوب سه گرام طلا استخراج کرد و حکومت مجارستان در جدد است که در صورتیکه ماشین آلات جدید بتواند این منظور را انجام بدهد مناطق مزبور را پاکیزه نموده تا از اینطریق بتواند از طلا های موجود در شنهائی ساحلی استفاده کند .

زنان بیوه انگلستان

جنگ گذشته هزاران هزار زن بیوه از خود بیاد کار نهاد که شوهران آنها در راه وطن دمیاند جنگ قربانی شده بودند . دولت انگلستان رژیم خاص برای اعانه و کمک مالی زنان مذکور بند از جنگ وضع نمود ، و هر زن بیوه در هفته ده شلینگ یا نیم لیره بابت مخارج شخصی خود دریافت میداشته و هرگاه اولاد داشت آنها نیز اعانه جدا گانه داشته اند این زنان بیوه اکنون با آنکه میدانند هر گاه شوهر اختیار کنند مستمری آنها قطع خواهدشد

یکی پس از دیگری شوهر اختیار کرده و دولت انگلیس هم مستمری آنها را قطع میسازد بطوریکه برآورد شده است دولت انگلستان در سال تقریباً بواسطه شوهر کردن زنان بیوه یادگار جنگ بالغ بر ۱۵۰ هزار لیره صرفه جوئی دارد ولی بدهی است قطع مستمری زنان مذکور مؤثر در مستمری اطفال او نخواهد بود یعنی مستمری اولاد او برداخت میشود

هوا پیمائی ترکیه

اهالی ترکیه در اظهار و ابراز وطن پرستی سعی میکنند که سر مشق ملل دیگر مشرق زمین واقع شوند ، جمعیت هوا پیمائی ملی ترکیه اخیراً رابرت عملیات خود را منتشر داده است . و بوجوب رابرت مزبور طیارانی که از پول اعانات ملی در امسال از طرف ملت خریداری و تقدیم تشکیلات قشونی ترکیه گردیده است بالغ بر ۳۵ فروند میباشد و هر يك از این طیارات بنام همان شهری نامیده شده است که ازبیل / اعانه اهالی ان طیاره مزبور خریداری شده است بعضی از ولایات ترکیه پیش از قیمت يك فروند طیاره اعانه داده و با اعانه آنها دو و یا سه فروند طیاره خریداری شده است

بحران اقتصادی و امراض عصبانی

در جواب سئوالی که بعضی راجعم بتاتیر بحران اقتصادی در امراض عقلی نموده اند ، مجله امراض عقلی منتشره در پاريس احصایه بامضای دکتر کورتوا که یکی از مشاهیر اطباء ان مملکت است نشر داده و عده مرضائی که در ظرف سه سال قبل از بروز بحران وارد مریشخانه شده و همچنین عده مرضائی که از اکتبر ۱۹۲۹ تا آوریل ۱۹۳۳ وارد مریشخانه گردیده اند احصاء نموده است ، در مدت اولیه یعنی پیش از بحران ۶۰ نفر مریش با اختیار خود ادر ۶۶ نفر مراجعه کنندگان وارد مریشخانه گردید ، ولی در شش ماهه اخیر که بحران شدت نمود ۶۷ نفر از ۶۷۳ نفر وارد وبدون گفتگو ثابت شده است که در مواقمت بحرانی ولو اینکه مختصر هم باشد امراض عقلی شبیه جنون و دیوانگی زیاد میشود و مهم اینست که امراض مزبور در حال بروز بقدری شدید پیچیده و غیر مشخص است که دلالت بر فروط درد و آلام مریض نمینماید که با سختی تحمل آن را مینمایند .

ایمان پیدا کنید

بی جهت نیست همیشه و همه جادر هر ضیایات و میهمانی ذکر خیری از جایهای **لاهیجان مغازه ریپور میشود** شما هم برای خرید آن مراجعه کنید تا ایمان پیدا نایند

نمره اعلان ۲۰۶۱ ۳ - ۱

تا نباشد چیز کی

مردم آنقدر ها بی کار نیستند که در هر محفل و مجالس نشسته از اراواحای زیبا وشیک نو رسیده **مغازه ریپور** تعریف و تمجید نمایند .

نمره اعلان ۲۹۶۲ ۳ - ۱

*** (روزنامه یومیه عصر) ***
 صاحب امتیاز و مدیر: ع. مسمودی
 اداره: ۴۴۴
 نمره تلفن: ۳۸۸
 اطاق مدیر ۳۸۸

*** (قیمت اشتراك) ***
 یكساله ششماه
 طهران و ولایات ۱۰۰ ریال
 ممالك خارجه ۱۵۰ ریال ۸۰ ریال

اطلاعات

*** (قیمت اعلانات) ***
 صفحه اول
 سطر ۳ ریال
 ۳ و ۲
 ۴ و ۱

*** (محل اداره) ***
 چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتظامیه
 عنوان تلگرافی: طهران - اطلاعات
 کپی مراسلات بعنوان دفتر روزنامه فرستاده شود
 مقالات و لوايح وارده مسترد می شود

مجلس شورای ملی

جلسه ۳۶

مورخه ۱ شنبه دوم مهر ماه ۱۳۱۲
 مجلس يك ساعت قبل از ظهر به ریاست آقای دادگر تشکیل شده صورت جلسه قبل قرائت و تصویب گردید.

تقدیم لوايح

آقای وزیر مالیه - يك لایحه است که فوریتی ندارد تقدیم میکنم بجزایر خواهد افتاد و در کمیسیون مطرح خواهد شد عایداتی از بهره برداری راه آهن جنوب و شمال بستم می آید که مطابق قانون نمیتوانیم آنرا به مصرف ساختمان بپردازیم در صورتی که محتاج بهره برداری از محل قند و شکر و جای داده میشود ولی عایدات بهره برداری را نمیتوان به آن علاه نمود اینست که اجازه گرفته میشود که عایدات بهره برداری هم بحساب قند و شکر علاه شود که انهم به مصرف ساختمان برسد - يك لایحه هم تقاضای ۵۰ هزار ریال اعتبار برای تکمیل ساختمان راه شمشک میباشد که آن هم فوریتی ندارد

سه لایحه دیگر فوریت دارد که تقاضای فوریت هم شده است یکی بوجه ششماه انحصار دخانیات و یکی هم راجع به راه آهن و لکمی رانی آذربایجان است که مبالغی قرضه دریافت میبرد - لایحه سومی هم اینست که دولت میخو اهد سه مایون و هفتصد هزار ریال از بانک ملی قرض بکند و یک عمارتی که طرف احتیاج بانک است برای او بسازد و بعد دولت بوجوب قرار دادی عمارت را به بانک میفروشد که بانک فاصله چند سال از عوایدش قیمت عمارت را بپردازد و این سه لایحه فوریت دارد و از آقایان هم تقاضا میشود موافقت فرمایند که امروز مطرح شود.

تکمیل راه آهن آذربایجان

لایحه فوق بطریق ذیل قرائت گردید
 ساحت محترم مجلس شورای ملی
 نظر به اینکه اداره راه آهن و کشتی رانی آذربایجان از لحاظ ضرورت و فوریت تمویض تراورسها خط آهن مزبور محتاج به اعتبار بکجائی است و بالطبع این گونه مخارج را با عایدات جاری نمیتوان تامین کرد لذا ماده واحده ذیل برای تامین و تدارك قرض جهت کمک به کار های اساسی راه آهن مزبور تقدیم و تقاضای تصویب میشود:
 ماده واحده - بوزارت مالیه اجازه داده میشود که مبلغ ۵۰۰ هزار ریال از محل صرفه جوئی بوجه کل مملکتی ۱۳۱۲ بطور قرض برای احتیاجات اداره راه آهن و کشتی رانی آذربایجان بپردازد که بعدا اداره مزبوره مبالغ مذکور را تا آخر سال ۱۳۱۳ از عایدات خودش پس بدهد قرعی که باین قبیل

اخبار داخدا

در مجلس

اعتبار ساختمانی

در فقره لایحه ذیل را آقای وزیر مالیه از طرف وزارت طرق تقدیم مجلس نمودند
 ساحت محترم مجلس شورای ملی
 نظر باینکه اعتبارات مصوبه سابق برای تکمیل ساختمان راه شمشک کافی نبوده و تعقیب عملیات راه سازی در خط محتاج باعتبار اضافی است وزارت طرق ماده واحده ذیل را پیشنهاد و تقاضای تصویب آن را مینماید:
 ماده واحده - وزارت مالیه مجاز است مبلغ ۵۰۰ هزار ریال از عایدات قند و شکر و جای رای احتیاجات ساختمانی راه شمشک علاه بر اعتبارات مصوبه قبل بایستار وزارت طرق بگذارد.

تخصیص عواید برای راه آهن

ساحت محترم مجلس شورای ملی
 نظر باینکه عواید ادارات بهره برداری راه آهن جنوب و شمال قند و شکر و جای میباشد و باید در حساب عایدات مزبور منظور گردد بنابر این ماده واحده ذیل پیشنهاد و تقاضای تصویب میشود:
 ماده واحده - بوزارت مالیه اجازه داده میشود که آنچه از بهره برداری راه آهن جنوب و شمال عاید شده میشود عایدات انحصار قند و شکر و جای وارد نماید که عندالاروم بموجب قانون علیحده برای احتیاجات راه آهن مملکت تخصیص یابد

ووجه عمومی تعلق می گیرد از طرف اداره راه آهن و کشتی رانی ببالیه پرداخته خواهد شد.
 فوریت لایحه مطرح شده تصویب و ماده واحده مطرح گردید

آقای اعتبار - بنده بنظم می آید که چندی قبل قانونی گذشت که تا چند سال عواید راه آهن و کشتی رانی آذربایجان صرف تکمیل احتیاجات آن مؤسسه بشود حالا خواستیم ببینیم آن قانون مدتش خاتمه پیدا کرده است یا خیر اینست تقاضا دارم آقای وزیر مالیه توضیح بدهند
آقای وزیر مالیه - قانونی که گذشت برای اینکه عواید این مؤسسه صرف تکمیل آن بشود هنوز مدتش خاتمه پیدا نکرده ولی چون بایستی کمک بیشتری بمؤسسه مزبور بشود اینست که این مبالغ قرض داده میشود و بعدا هم مسترد میگردد
آقای طباطبائی دیا تذکر دادند باینکه سال هنوز بیابان نرسیده است چگونه از محل صرفه جوئی سنه جاری میخوانند اعتبار بگیرند و به مصرف برسانند در صورتی که شش ماه از سال باقی است و تا آخر سال میزان و مبالغ صرفه جوئی را نمیشود معلوم کرد

اعلان

نظر بدستور ماده ۳ نظامنامه تفكیک دفاتر ازدواج و طلاق باستحضار خاطر عموم میرساند که صاحبان دفاتر طلاق شهر مشهود عبارت از آقایان ذیل میباشدند.

- ۱ - آقای آقا شایخ حسن برسی
- ۲ « شیخ محمد قوجانی
- ۳ « حاج سید علی سید المراقین
- ۴ « شیخ محمد حسین کرگانی
- ۵ « حاج میرزا حسن ارتضاء
- ۶ « شیخ محمد عاملی

نمره اعلان ۲۰۶۳ نمره ۲۹۸۷۳۱۰۷۳۱۰

اعلان

آقای وزیر محترم داخله فقط روزهای يك شنبه از ساعت ده تا ظهر از آقایان ارباب رجوع در وزارتخانه پذیرائی خواهند فرمود آقایانی که امر فوری داشته باشند باید توسط کابینه وزارتی تقاضای وقت نمایند
 نمره اعلان ۲۰۴۵

اداره کابینه وزارت داخله

زمین شناسی

تألیف آقای بهرامی
 مخصوص لاس ششم از طبیب خارج گردید
 قیمت ۱۴ ریال کتابخانه مر کزی خیابان شاهپور
 مره اعلان ۲۰۴۲ ۳ - ۲

شیمی آلی

تألیف آقایان - دکتر آ - وارطانی و مزینی
 مخصوص لاس ششم از طبیب خارج شد قیومت
 ۱۴ ریال کتابخانه مر کزی خیابان شاهپور
 نمره اعلان ۲۰۴۱ ۳ - ۲

اتومبیل فروشی

یکدستگاه اتومبیل اسکس شش سیلندر کالاسک لو کس (تقریباً نو) با محسنت لازمه بقیمت مناسب برای فروش حاضر است طالبین برای تعیین وقت معاينه آن بکتابخانه طهران مراجعه نمایند
 نمره اعلان ۲۰۶۰

مجازات اعمال منافی عفت

بقین قطعی حاصل نیست که تصویب قانون مجازات اعمال منافی عفت تا چه اندازه برای آن اشخاصیکه پیش از تصویب این قانون ، از تسهیلات وارده در قانون مجازات عو می سابق برای اعمال مذکور ، استفاده مینمودند ، تولید نگرانی نموده است ولی همینقدر کم و بیش از اصطلاح واستعلامی که در اطراف مواد مصوبه و کیفیت اجرای آن از جانب یکعده معینی میشود بخوبی میرساند که چگونه تصویب این قانون مؤثر در افکار آنها شده گوئی از این بیمد میخوانند مردمی باقوی و فضیلت بشوند .

قانون گذشته از حسن اجرای آن بایستی بخودی خود از حیث تخویف متخلفین از مقررات آن و باداشته و مجازاتهای مقررده یا نودها و وعدههای منظوره در آن ، در نفس مردم دارای اثر خاصی بوده و کیفیت آن اثر در انتظام زندگی و حیات اجتماعی و تهذیب اخلاق عمومی و حسن سلوک آنها منعکس و مصداق خارجی پیدا کند ، بیارت روشتر وقتی فلان شخص عاقل که خوب و بد را - در حدود عرف عمومی - تشخیص داده است ، با داشتن ذن و بیجه ، هنوز عادت لاس زدن را در خیابان و در مهمانخانه ، و در سینماها ، و در تفرجگاهها و در اماکن و مؤسسات عمومی ، با زنان و دختران ترك نکرده و این عادت بسیار ناپسند را وسیله تفریح خود قرارداده است یک همچو شخصی مسلمان در مواجهه با مقررات این قانون ، و آگاهی و علم الیقین باینکه قوه مجریه مملکت نیز توانائی دارد که آن را اجراء کند ، و در مقابل اجزای مقررات قانون تمام متخلفین در نظر قوه قضائی مملکت با نظر تساوی محال نمیشوند ملاحظه شخصیت خود را کرده و يك نوع ترس و بیمی در او ایجاد میشود که همان باعث احتیاط و بالنتیجه مراعات و احترام مقررات قانون شده ، حتی الامکان سعی میکند در عداد متخلفین قرار نگیرد . و شاید تنها تفاوتی که بین قوانین آسمانی با قوانین بشری باشد همین است که قوانین آسمانی از حیث تخویف و ایجاد هراس از قلوب مردم برای عدم تخلف از آنچه که مقرر نموده اند ، اثری عمیقتر باقی نهاده ، و همان اثر و کیفیات مختلفه آن را وسیله انتظام زندگی و آسایش حیات عمومی قرار داده و بیروی از مقررات آن الزام و حتی شمرده اند .

راستی برایچه یکمده اشخاص با نظر خاص بهقررات قانون مزبور مینگرند ؟ این مردم وقتی حسن قوی و فضیلت ضمیر آنها را تکان می دهد مقررات مزبور را تحسین مینمایند ، ولی وقتی بفکر عادت نا پسند خود میافندند که حال بایستی بقول خودشان : « رفت خیابان ولایسی زدا »

بگنیرت مقررات این قانون بصورت فرشته عذاب در نظر آنها مجسم گردیده . و در عالم فکر خود را در بیشگاه محکمه عدالت می بینند که محاکمه شده و آزادی آنها سلب و مجازات مقررده در مورد آنها حکم و بموقع اجراء گذارده شده است مو بر تن آنها راست میشود .

ما خوب شیوه را در تفریح پیش نکرده بودیم ، و آن شیوه ناپسند ما بود که مجازات اعمال منافی عفت را بصورت شدید تری ایجاد کرد . و گذشته از این روش نامطلوبی که پیش گرفته ، و بگنیرت میرفتیم بالمره خود را تسلیم امیال و اهواء نفسانی خود نماییم ، و از قنوت فراغت ، کاری را که خوب آموخته بودیم ، جستجوی شکار بود (!) - دیگران راهم تحریک به بیروی از امیال و اهواء نفسانی نموده ، و وسایلی از قبیل تابو و های نقاشی ، یا تصاویر ، و یا چیز های دیگری که ضربت به بیکر عفت و اخلاق عمومی میزد در دسترس و در انظار عمومی قرار داده و هنگام تماشای آن بدون اندک تاثری با خنده و فقهه آن را بر گذار میکردیم قانون مجازات اعمال منافی عفت علاوه از آنکه از مفاسد اخلاقی که نزدیک بود ریشه در بنیان زندگی اجتماعی درانده و چون امر مظالم و تیسره افق حیات خانوادگی ما را تاریک سازد جاوگیری خواهد نمود ، و بر اثر تصویب آن بخودی خود تاثیرات خوبی از حیث احتیاط اشخاص بر کردار و رفتار خود نموده - من غیر مستقیم نیز بیکر و معاونتی بشوقی جوانان و اشخاص مجرد ، بتأهل و مزاجت نموده و بقین است که عده از اشخاص مجرد وهم آنکه جوانان را که بحکم نفس سرکش بارتکاب اعمال منافی عفت سوق میشدند بفکر خواهد انداخت که زندگی و سرو سامانی پیدا کرده و خانواده و عائله تشکیل داده و در طریق مستقیم حیات ، و جاده حقیقی زندگی اجتماعی افتاده و فکر خود را منصرف بچیات تازه نمایند ولدت زندگی خانوادگی را چشیده بقنوت اساسی آن بکوشند .

ح .

قسمت صحی

نگارش عبد المجید حکیم

دود سیگار در بدن. سالم

چه میکند ؟

اما از نقطه نظر صحی نوتون و دود سیگار متضمن عوارض و مضار بیشادری است و در کالبد شخص سیگار کش تاثیرات سوئی خواهد بخشید و ما ذیلا بشرح هریک از آنها جداگانه خواهیم پرداخت : چنانکه طباً بثبوت پیوسته اساساً استعمال هر قسم دخانیات برای بدن و در رأس همه برای مجاری تنفسی وسینه مضر است و حتی الامکان بایستی از کشیدن سیگار بایچی و قلیان وغیره اجتناب نمود زیرا ترکیبات دود سیگار و تنبا کو از گاز های آمونیا کی و بیبریدینی و همچنین اکسید دوکربن که يك نوع سمی است و در ذغال بقدر کثیری موجود است تشکیل یافته ، گاز های فاسده که در موتور ها تولید میشود در آن نیز موجود میباشد . یکی از مواد سمی مهم و بسیار مضر که در آن همیشه بحالت آزاد موجود است نیکتین Nicotine نام دارد . از برای تجسم عوامل مضره این سم یعنی سیگار لازم است که بشرح و قید تاثیرات هر يك از آن گاز ها پرداخته و مضار بیشمار هر کدام از مواد مذکوره فوق را در کالبد انسان شرح دهیم . مستقلاً و با بمباره آخری عوامل مربوطه این گاز سطح مخاطی حلق و گلو ، و قصبه الزیه را مجروح ساخته تحریک و تولید صم می نماید البته نه سرفه های حمله بلکه سرفه های تكتك و بقسمی است که در ابتداء چندان قابل اعتناء نیست . و این حالت را هر گاه در شخص سیگار کش دقیق شویم بخوبی هویدا است .

ولی چیزیکه بیشتر از همه مورد توجه و اهمیت واقع است مرض متلحه چشم (Conjunctivite) میباشد و چنانکه بکرات دیده شده است متادین را بالاخره بهامت مزمن و خطرناک چشم بگوری سوق داده است .

اکسید دوکربن یکی از سموم قوی و مؤثره بشمار رفته در خون و رقیقن دخالت تام و تاثیر کلی دارد . دود سیگار در اثر عمل شهیق آزادانه مخلوط با هوا گشته در ریهتن داخل میگردد در اشخاصیکه تمام دود را بلم مینمایند ظاهراً چندان عالی آشکار نیست ولی بروز ایام اثرات آن در شخص سیگار کش معلوم گشته دریر با زود نتائج سوء آن علنی و آشکار خواهد شد . در اطفاقی که عموماً عده اشخاص زیادی دخانیات استعمال مینمایند و حتی روزنه کوچک یا متفنی هم برای اطاق مسکونی خود باقی نمیگذارند همین اکسید دوکربن موجود و مخلوط با هوا است که داخل مجاری تنفسی و از آنجا وارد ریهتن گشته بالاخره خون را مسموم میکند .

چنانکه بکرات دراین قبیل موارد دیده شده است اشخاص معتاد میتلا بسر درد ، تنوع ضعف معرق عضلات ، ضریان شدید قلب و بالاخره دوار سختی گشته اند .

یکی از عوامل مؤثره تنبا کو یا نوتون ، چنانکه قبلاً نیز متذکر گشتیم نیکتین است . این لفظ معروف باسم خود کاشف آن (نیکو) نیکوی فرانسوی Nicot و نخستین کسی است که نوتون بانتیا کو رادر قرن شانزدهم از امریکا باروبا شوقاقت آورده و از این تاریخ تنبا کو یا نوتون رفته رفته بسایر بلاد و ممالك منتشر گشت .

خلاصه کلیه مضرات جانی و مخاطرات بدنی سیگار ، چیق باغایان منوط و مربوط به نیکتین است که در نوتون و تنبا کو همیشه بحالت آزاد موجود است . هرگاه آنرا بوسائلی که ممکن و معمول می باشد از نوتون استخراج نمایند مایعی است دهنی . زلال و شفاف و در معرض هوا بواسطه جذب اکسیژن رنگ آن تغییر کرده رنگ قهوه تبدیل میگردد . جسمی است فرار ، طعم آن کمی دیش و شبیه به طعم خود نوتون و برآب سوزنده تر از آمونیاک بسایر ترکیبات و ادویه محرقه است . هرگاه کسی خود را بوسیله این سم مسموم کند جراحات و زخهای وارده در دهان و مجاری هاضمه یعنی درزوی سطح مخاط بغوی آشکار وهویدا است .

در موقع کشیدن سیگار مقداری از نیکتین سوخته و با دود در هوا پراکنده شده بهدر میرود ، ولی مقدار زیادی از آن داخل مجاری تنفسی گشته آزادانه با اکسیژن هوا داخل خون میگردد ، بتحقیق معلوم داشته اند که نوتون هر قدر خشکتر باشد نیکتین آن زیاد تر است و وجود آن در اقسام مختلفه نوتون فرق میکند و روبهرقته حد اقل آن يك در صد و حد اکثرش هشت در صد است . مثلاً در سیگارهاوان (Havane) يك و نیم درصد و در سیگار ویرجینیا (Virginia) دهمریک شالی ششدر صد و در نوتون لو (Lou) در جنوب فرانسه هشت در صد است .

اطلاعات سودمند

طلای دانوب

از بودایست اطلاع میدهند که مستر کوبن کامبل نمایند یکی از هیئتهای انگلیسی برای مذا کره در باب استفاده از طلای دانوب با حکومت مجارستان ورود نموده و يك هیئت امریکائی نیز برای همین موضوع در آنجا توقف دارد صیادان از چندین صد سال پیش از این در زیلور و اداتینس در سواحل دانوب و در ۶۰ کیلومتری براتیسلاوا در چک اسلواکی در بین شنهائی ساحلی بیستجوی طلا بوده اند .

ظاهراً حکومت مجارستان باشتراك بانك ملی تحقیقات و امتحاناتی در این باب بعمل آورده و نتیجه چنین بستم آمده است که احتمال میدهند با وسایل و آلات صنعتی میتوان در هر يك متر مربع شن سواحل دانوب سه گرام طلا استخراج کرد و حکومت مجارستان در جدد است که در صورتیکه ماشین آلات جدید بتواند این منظور را انجام بدهد مناطق مزبور را پاکیزه نموده تا از اینطریق بتواند از طلا های موجود در شنهائی ساحلی استفاده کند .

زنان بیوه انگلستان

جنگ گذشته هزاران هزار زن بیوه از خود بیاد کار نهاد که شوهران آنها در راه وطن دمیاند جنگ قربانی شده بودند . دولت انگلستان رژیم خاص برای اعانه و کمک مالی زنان مذکور بند از جنگ وضع نمود ، و هر زن بیوه در هفته ده شلینگ یا نیم لیره بابت مخارج شخصی خود دریافت میداشته و هرگاه اولاد داشت آنها نیز اعانه جدا گانه داشته اند این زنان بیوه اکنون با آنکه میدانند هر گاه شوهر اختیار کنند مستمری آنها قطع خواهد شد

یکی پس از دیگری شوهر اختیار کرده و دولت انگلیس هم مستمری آنها را قطع میسازد بطوریکه برآورد شده است دولت انگلستان در سال تقریباً بواسطه شوهر کردن زنان بیوه یادگار جنگ بالغ بر ۱۵۰ هزار لیره صرفه جوئی دارد ولی بدهی است قطع مستمری زنان مذکور مؤثر در مستمری اطفال او نخواهد بود یعنی مستمری اولاد او برداخت میشود

هوا پیمائی ترکیه

اهالی ترکیه در اظهار و ابراز وطن پرستی سعی میکنند که سر مشق ملل دیگر مشرق زمین واقع شوند ، جمعیت هوا پیمائی ملی ترکیه اخیراً رابرت عملیات خود را منتشر داده است . و بموجب رابرت مزبور طیارانی که از پول اعانات ملی در امسال از طرف ملت خریداری و تقدیم تشکیلات قشونی ترکیه گردیده است بالغ بر ۳۵ فروند میباشد و هر يك از این طیارات بنام همان شهری نامیده شده است که ازبیل / اعانه اهالی ان طیاره مزبور خریداری شده است بعضی از ولایات ترکیه پیش از قیمت يك فروند طیاره داده و با اعانه آنها دو و یا سه فروند طیاره خریداری شده است

بحران اقتصادی و امراض عصبانی

در جواب سئوالی که بعضی راجع بتاثیر بحران اقتصادی در امراض عقلی نموده اند ، مجله امراض عقلی منتشره در پاريس احصایه بامضای دکتر کورتوا که یکی از مشاهیر اطباء ان مملکت است نشر داده و عده مرضائی که در ظرف سه سال قبل از بروز بحران وارد مریشخانه شده و همچنین عده مرضائی که از اکتبر ۱۹۲۹ تا آوریل ۱۹۳۳ وارد مریشخانه گردیده اند احصاء نموده است ، در مدت اولیه یعنی پیش از بحران ۶۰ نفر مریش با اختیار خود ادر ۶۶ نفر مراجعه کنندگان وارد مریشخانه گردید ، ولی در شش ماهه اخیر که بحران شدت نمود ۶۷ نفر از ۶۷۳ نفر وارد وبدون گفتگو ثابت شده است که در مواقمت بحرانی ولو اینکه مختصر هم باشد امراض عقلی شبیه جنون و دیوانگی زیاد میشود و مهم اینست که امراض مزبور در حال بروز بقدری شدید پیچیده و غیر مشخص است که دلالت بر فراط دود و آلام مریض مینماید که با سختی تحمل آن را مینماید .

ایمان پیدا کنید

بی جهت نیست همیشه و همه جادر هر ضیافت و میهمانی ذکر خیری از جایهای **لاهیجان مغازه ریپور میشود** شما هم برای خرید آن مراجعه کنید تا ایمان پیدا بنایید

نمره اعلان ۲۰۶۱ ۳ - ۱

تا نباشد چیز کی

مردم آنقدر ها بی کار نیستند که در هر محفل و مجالس نشسته از اراواحای زیبا وشیک نو رسیده **مغازه ریپور** تعریف و تمجید نمایند .

نمره اعلان ۲۹۶۲ ۳ - ۱

مجلس شورای ملی

بقیه از صفحه اول

آقای وزیر مالیه - البته دقت نمایند محترم اسباب خوشوقتی است ولی تصور اینکه وزارت مالیه بدون در نظر گرفتن محلی خرجی را پیشنهاد کند یک انداز بی لطافتی است صرفه جویی از همان ماه اول سال پیدا می شود برای این که یک خرجی در ماه اول بایستی بشود وقتی نشد صرفه جویی است یا اداره باید تاسیس بشود ماه اول نشد و چند ماه هم گذشت بمصرف نرسید اعتبار آن صرفه جویی است - بمالیه در بودجه مملکتی یک رقم اعتبار مولتیتر شصت هزار و خورده ایست که از مجلس رد شد و فعلا محل هست و این لایحه بدون تعیین محل بمجلس نیاورده است.

اشکال دیگری نبوده باورقه اخذ رای بعمل آمده از ۱۰۸ نفر عده حاضر در موقع اعلام رای ماده واحده با کثرت ۱۰۱ رای تصویب شد

ساختمان عمارت بانک ملی

لایحه فوق بطریق ذیل قرائت گردید

ساحت محترم مجلس شورای ملی نظر باینکه در نتیجه ساختمان خیابان علاء الدوله و سمت خیابان مذکور قسمتی از ابنیه بانک ملی خراب و جزو خیابان گردیده است و قسمت باقی مانده چه از حیث کنجایش اطفاها وجه از حیث طرز و اسلوب ساختمان احتیاجات بانک ملی را کافلا تأمین نمی نماید لذا در نظر گرفته شده است عمارت جدیدی که از هر جهت جامع شرایط منظور و متناسب با اهمیت این مؤسسه ملی باشد احداث گردد چون مطابق برآوردی که بعمل آمده است مخارج ساختمان بنای مذکور تقریباً تا حدود سه میلیون و هفتصد هزار ریال بالغ خواهد شد دولت برای مساعدت باینکه موافقت نموده است که عمارت مذکور را بتکلیف خود ساخته و باینکه بفرستد بطوری که بانک قیمت آن را تدریجاً از عایدات خود مطابق ترتیبی که بین دولت و بانک مقرر خواهد شد تادیه نماید برای انجام این منظور مواد ذیل را پیشنهاد و تصویب آن را تقاضا می نماید:

۱ - وزارت مالیه مجاز است تا حدود مبلغ سه میلیون و هفتصد هزار ریال برای مدت ۵ سال بانقسه در صد از بانک ملی استقراض و مخارج عمارت جدید بانک ملی را مطابق نقشه ای که قبلاً بنظارت نمایندگان دولت تهیه شده از وجه استقراضی بپردازد.

۲ - دولت مجاز است عمارت جدید الاحداث را چه بعد از اتمام وجه قبل از آن باینکه مالی بقیته کی و اصلاً و فرعاً تمام میشود بفرستد و قرضی برای استهلاك این قیمت از عایدات بانک بدهد.

۳ - وزارت مالیه مأمور اجرای این قانون است.

فوریت لایحه تصویب و ماده واحده مطرح گردید

آقای طباطبائی دیا - این لایحه قبل از فرا کسیون مطرح شد بنده یک نظری داشتم و عرض کردم آقای وزیر مالیه هم جوابی فرمودند بنده عرض کردم ساختمان این عمارت خیلی موقوف بوده و این اقدام قابل تقدیر است ولی اینکه دولت باینکه یک قرضی از بانک بکند و عمارتی بسازد و بعد باینکه بفرستد این یک عمل زائدی است خود بانک ممکن است مستقیماً اقدام ساختمان کند آقای وزیر مالیه فرمودند بانک سرمایه دارد معلوم و از آن سرمایه نمیتواند این کار را بکند ولی دولت که اقدام کرد بانک در ظرف چند سال از عوائدش مستهلك خواهد کرد - بنده معتقدم حالا که بانک از سرمایه خودش نمیتواند بدهد ممکن است همین مبالغ را خود بانک قرض کند و بعد از عایدات بانک مالی مسترد دارد و از طرفی منطقی ندارد که دولت باینکه پول را قرض کند و عمارت بسازد و بعد باینکه مالی بفرستد برای اینکه ممکن است بانک یا صاحب سهام صلاح ندانند که این عمارت را بخرند و بعد برای دولت اسباب زحمت بشود اینست که عقیده دارم توضیح کاملی داده شود که اگر ممکن است خود بانک مستقیماً اقدام به این استقراض نماید

آقای وزیر مالیه - بنده تصور میکردم در امور قطعی خیلی مشکل است انسان بخواهد یک دلایل خیلی قطعی بر له خودش و ذوق خودش اقامه کند ولی در امور منطقی اینطور بنظر میرسد که اشکال زیادی نباید داشته باشد که شخص یک دلایلی بیاورد - عجب در این است که این امر بنظر آقا منطقی نیست ولی بنظر بنده فوق العاده منطقی است - آقا میگویند بانک خودش قرض بکند - ان محل کدام است که بانک قرض بکند از منابع انیه خودش قرض بکند؟

بانک امروز یک ساختمانی میخواهد بکند دولت که سرمایه داده است همه نوع وسایل فراهم کرده و برای پیشرفت این مؤسسه از هیچ اقدامی خود داری نکرده است میگویند من برای توساختن میگویم و بعد بتو می فرستم و این کار در خارج من خیلی معمول است که خانه را برای شما می سازند بعد در ظرف چند سال وجه آنرا میگیرند و شما صاحب خانه شده اید

حالا قاضی می فرمایند از محل منافع انیه خودش

امشب

دواخانه هائی که در (شب ۳) ام جاری تا صبح برای رزم احتیاج اهالی محترم باینکه خبر حسب تعیین تشکیلات کل نظایه مملکتی کشیک دادند بقرار ذیل است:

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	خجسته	خیابان ناصریه
۲	سیروس	شاه آباد
۳	طاطاوسیان	چهار راه زرخان
۴	عدل	بازارچه آقا شیخ هادی
۵	ندین	خیابان کرک
۶	فیضیه	میدان شاه
۷	امید	بازارچه نایب السلطنه
۸	مر کزی	بازار مسجد جامع
۹	اتحاد	خیابان سیروس

بانک قرض بکند - فرض بفرمایند بنده چنین پیشنهادی را آورده ام که بانک از منافع انیه خودش چنین اقدامی را ننماید قطع دارم خود اقا از چنین پیشنهادی متعجب می کنند محلی را که این بانک میخواهد عمارت مزبور را له دولت برایش می سازد بخرد منافع آتی اش می باشد چگونه بانک میتواند از چنین محلی قرض کند بنده خیال میکنم کاری را که کرده ایم بهترین ترتیب است بانک البته اعتبارات خیلی زیادی دارد و وجه دولتی نزد بانک است و خودش هم سرمایه دارد ولی نمیتواند که از آن اعتبارات بمصرف برساند برای اینکه بانک باید سرمایه اش همیشه منقول و در دسترس باشد نه اینکه غیر منقول بشود و از طرفی اعتبارات هم باید محفوظ بماند پس باید از منافع اقدام بساختن نماید - از منافع گذشته اش چندان نیست ولی باز می گوید که در نظر گرفته شده امیدواری میباشد که بتواند خود بانک از منافعش این اعتبار را مستهلك سازد اما اینکه چرا ما قرض می کنیم؟ برای این است که اگر دولت بپردازد باینکه بودجه منظور کنیم بودجه مسال که گذشته و در بودجه سال آتی هم موردی ندارد اینست که قرض می کنیم و بعد مسترد می شود و با توضیحاتی که بنده دارم خود اقا هم گمان می کنم موافق شده باشند.

گفته شد مذاکرات کافی است بپور در شورش مواد رأی گرفته تصویب و ماده اول قرائت گردید.

آقای فیهمی - بموجب این لایحه مبالغی را باید وزارت مالیه از بانک قرض کند و بمصرف یک بتالی برساند بعد استرداد کند - اولاً بانک را ما باید یک مؤسسه مستقل سهامی بشناسیم در مؤسسه مستقل سهامی هیئت مدیره و مجمع عمومی باید بنشینند و تصویب کنند که فلان اقدام را مؤسسه بنمایند یا نه حالا می گوئیم اگر از این راه بخواهند اقدام کنند شاید سرمایه موجوده کافی نباشد و دولت میخواهد کمک کند یعنی بموازت اخیری اینطور می شود که از وجه دولتی بانک میخواهد این قرض را بکند پس مقصود از اجازه مجلس اینست که از وجه دولتی این فرض را بنمایند در این صورت اگر مطابق اسامه بانک تصویب کرده باشد بجای این که بگوئیم دولت از بانک قرض کند باید بگوئیم بانک از وجه دولتی قرض میکند اگر چه در این صورت هم من عیبی نمی بینم ولی اگر اینطور تنظیم شود که بانک از وجه دولتی قرض بکند و بعد تحت شرایطی مسترد دارد برای خود بانک هم بهتر است

آقای وزیر مالیه - بنده ناچارم یک توضیحاتی بدهم برای اینکه مطالب برای آقایان هنوز کاملاً روشن نشده است - اولاً اینکه گفته شد بانک شرکتهای است و هیئت مدیر بنشینند تصویب بکند همه این کار هاشده نقشه کشیده شده مطالعه شده مبالغ را در نظر گرفته اند و هیئت مدیره هم تصویب کرده اند اما اینکه بانک باینکه قرض کند این عمل از نقطه نظر ترتیب خوب نیست بدو باید خاطر آقایان را متوجه دارم که بانک هم پول دارد هم اعتبار دارد و وضعیت طوری نیست که ما بخواهیم این مبلغ ناچیز را یک سروصورتی بدهیم بانک اگر بخواهد دار دوای قرض کند از نقطه نظر تجاری و اینکه مؤسسه تجارتهای باید در تمام امور دقت داشته باشد این بانک را غلطی است که با یک بخواهد از دولت قرض کند

اگر از دولت بخواهد قرض کند آبان باینکه از این است که موقع تهیه بیلان ناچار است در مقابل دارائی این قرض را هم بجمع بیاورد و در بیلان باید بنویسد این مبلغ سرمایه و در مقابل هم این مبلغ قرض - پس از نقطه نظر اینکه بانک باید عاقل خیلی دقیق و با مطالعه باشد حالا بیک نفر که در خارج سرمایه دارد میگویند این عمارت را برای من بساز و بعد متدیرا از عواید سالیانه میدهم - نه اینکه بگویم نه سیصد و هفتاد هزار تومان از سرمایه اش در یکسال خرج کند و بجز قرض خودش محسوب بدارد پس رای اینکه کاملاً باموازن تجارنی عمل خودش را منطبق سازد دولت این اقدام را میکند و بعد عمارت را هم به بانک واگذار نمینماید که از عواید خود در ظرف چند سال مستهلك سازد و این بهترین فورمولی است که تهیه کرده اند

ماده اول تصویب و ماده دوم قرائت شد

آقای دکتر طاهری - در این ماده نوشته شده که دولت مجاز است عمارت جدید الاحداث را چه بعد از اتمام وجه قبل از آن بقیته کی

نرخ بروت

بانک ملی ایران

نرخ اسعار خارجی و بروت در بانک ملی بقرار ذیل میباشد:

شهر	فروش	خرید
آمستردام	۱۰۱۱۷۵۰	
بغداد - یک دینار	۷۷۵۰۰	
برن - صد مارک	۵۹۹۱۰	
بمبئی - صد روپیه	۵۸۲۲۵۰	
بروکسل - صد بلگا	۳۵۰۰	
ژوویخ - ژنو	۴۸۶۰	
لندن - یک لیره	۷۷۵۰۰	
نیویورک - یک دلار	۱۶۲۲۰	
پاریس - صد فرانک	۹۸۲۱۵	
رم - میلان - صد لیر	۱۳۱۷۵۰	

طهران - ۲ مهرماه ۱۳۱۲ - ۲۴ سپتامبر ۱۹۳۳

تمام شده باینکه مالی بفرستد - وقتی که عمارت تمام شد ممکن است بقیته کی که تمام شده بفرستد ولی قبلاً که نمیشود فروخت بنده عقیده دارم که این کلمات «قبلاً» اگر حذف بشود بهتر است

آقای وزیر مالیه - آقا فرمودند ساختمان را قبلاً نمیشود فروخت در صورتی که ممکن است تحت یک قرار دادی که اگر فلان مبلغ متلاضافه تمام شد مجبور باینکه بقیه باشد این ترتیب میشود معامله کرده ام برای اینکه شبهه آقا هم رقم بشود ممکن است بجای شده (میشود) گذاشت.

آقای طهرانی - بنده از لایحه پیشنهادی آقای وزیر مالیه خیلی خوشوقت و امیدوار شدم که متی وزارت مالیه و دولت روی عملی می رود که باعث تنویر افکار مردم بتاسیس شرکتها و موسسات میباشد برای اینکه بانک شرکتها می است باید زمینه کار بمرم و واگذار شود که رفته رفته خود مردم عامل بشوند و منظور من این است که چه ضرر دارد اراضی را هم باینکه واگذار کنند اگر بفرض قیمت سهام هم بالا برود برای تشویق مردم و جامعه بسیار مفید خواهد بود و من فکر آقای وزیر مالیه را تقدیر میکنم که این اراضی هم به بانک واگذار بشود و واقعا تشویق مردم به اینگونه موسسات برآید زیاد تر خواهد شد

آقای وزیر مالیه - بنده با خیلی تعجب حرف آقایان می شنوم زیرا بنده کجا چنین نظری را اظهار کرده ام که اراضی مردم داده شود بانک یک موسسه تجارنی است دولت هم همه نوع کمک کرده است ولی مابین دولت را نمیشود بکسی داد حساب حساب است و صندوق ها باید از هم تفکیک جدا باشد نمیشود از یک افرادی گرفته بشود و دیگر افراد داده شود

آقای وزیر مالیه - بنده خیل متشکرم از این تذکره دادند ولی البته خود نمایند محترم هم تصدیق دارند که انحصار دخانیات بکسی از منافع عایدات است که در تمام ممالک طرف توجه است و واقعا خیال میکنم بهترین عایدی است برای دولت و افراد برای اینکه اگر کسی قوه اش نرسد دخانیات کمتر استعمال میکنند و اصلاً نمیکشند و این تذکره را که دادید جنس در انبار بتوقیف می افتد بنده مطالعه خواهم کرد و ما تا اول سال آتی به مجبوریم که این قانون را عملی کنیم و باید خود دولت متصدی انحصار باشد و بخود خود این اشکالات مرتفع خواهد شد و اما در قسمت قاجاقی از نقطه نظر طرز وصول است و امیدوارم در عمل تسهیلاتی فراهم بشود

آقای وزیر مالیه - بنده خیل متشکرم از این تذکره دادند ولی البته خود نمایند محترم هم تصدیق دارند که انحصار دخانیات بکسی از منافع عایدات است که در تمام ممالک طرف توجه است و واقعا خیال میکنم بهترین عایدی است برای دولت و افراد برای اینکه اگر کسی قوه اش نرسد دخانیات کمتر استعمال میکنند و اصلاً نمیکشند و این تذکره را که دادید جنس در انبار بتوقیف می افتد بنده مطالعه خواهم کرد و ما تا اول سال آتی به مجبوریم که این قانون را عملی کنیم و باید خود دولت متصدی انحصار باشد و بخود خود این اشکالات مرتفع خواهد شد و اما در قسمت قاجاقی از نقطه نظر طرز وصول است و امیدوارم در عمل تسهیلاتی فراهم بشود

آقای وزیر مالیه - بنده خیل متشکرم از این تذکره دادند ولی البته خود نمایند محترم هم تصدیق دارند که انحصار دخانیات بکسی از منافع عایدات است که در تمام ممالک طرف توجه است و واقعا خیال میکنم بهترین عایدی است برای دولت و افراد برای اینکه اگر کسی قوه اش نرسد دخانیات کمتر استعمال میکنند و اصلاً نمیکشند و این تذکره را که دادید جنس در انبار بتوقیف می افتد بنده مطالعه خواهم کرد و ما تا اول سال آتی به مجبوریم که این قانون را عملی کنیم و باید خود دولت متصدی انحصار باشد و بخود خود این اشکالات مرتفع خواهد شد و اما در قسمت قاجاقی از نقطه نظر طرز وصول است و امیدوارم در عمل تسهیلاتی فراهم بشود

آقای وزیر مالیه - بنده خیل متشکرم از این تذکره دادند ولی البته خود نمایند محترم هم تصدیق دارند که انحصار دخانیات بکسی از منافع عایدات است که در تمام ممالک طرف توجه است و واقعا خیال میکنم بهترین عایدی است برای دولت و افراد برای اینکه اگر کسی قوه اش نرسد دخانیات کمتر استعمال میکنند و اصلاً نمیکشند و این تذکره را که دادید جنس در انبار بتوقیف می افتد بنده مطالعه خواهم کرد و ما تا اول سال آتی به مجبوریم که این قانون را عملی کنیم و باید خود دولت متصدی انحصار باشد و بخود خود این اشکالات مرتفع خواهد شد و اما در قسمت قاجاقی از نقطه نظر طرز وصول است و امیدوارم در عمل تسهیلاتی فراهم بشود

آقای وزیر مالیه - بنده خیل متشکرم از این تذکره دادند ولی البته خود نمایند محترم هم تصدیق دارند که انحصار دخانیات بکسی از منافع عایدات است که در تمام ممالک طرف توجه است و واقعا خیال میکنم بهترین عایدی است برای دولت و افراد برای اینکه اگر کسی قوه اش نرسد دخانیات کمتر استعمال میکنند و اصلاً نمیکشند و این تذکره را که دادید جنس در انبار بتوقیف می افتد بنده مطالعه خواهم کرد و ما تا اول سال آتی به مجبوریم که این قانون را عملی کنیم و باید خود دولت متصدی انحصار باشد و بخود خود این اشکالات مرتفع خواهد شد و اما در قسمت قاجاقی از نقطه نظر طرز وصول است و امیدوارم در عمل تسهیلاتی فراهم بشود

آقای وزیر مالیه - بنده خیل متشکرم از این تذکره دادند ولی البته خود نمایند محترم هم تصدیق دارند که انحصار دخانیات بکسی از منافع عایدات است که در تمام ممالک طرف توجه است و واقعا خیال میکنم بهترین عایدی است برای دولت و افراد برای اینکه اگر کسی قوه اش نرسد دخانیات کمتر استعمال میکنند و اصلاً نمیکشند و این تذکره را که دادید جنس در انبار بتوقیف می افتد بنده مطالعه خواهم کرد و ما تا اول سال آتی به مجبوریم که این قانون را عملی کنیم و باید خود دولت متصدی انحصار باشد و بخود خود این اشکالات مرتفع خواهد شد و اما در قسمت قاجاقی از نقطه نظر طرز وصول است و امیدوارم در عمل تسهیلاتی فراهم بشود

مرداد ۱۳۱۱ خواهد بود

اعلان مناقصه

مباشرت تشکیلات کل نظایه مملکتی مقداری جوب خشک تحویلی در محل خود ساختمان نظایه بشرح ذیل بمنافصه خریداری مینماید:

دور	۹۰ تا ۹۵ سانت	۴۰ سانت
جوب کش ۱۶ ذری	۹۰ تا ۹۵ سانت	۴۰ سانت
جوب کش ۱۰ ذری	۶۰ تا ۷۵ سانت	۴۴ سانت
جوب کش ۱۴ ذری	۷۵ تا ۹۰ سانت	۵۶ سانت
جوب ۴ تا ۵ ذری	۴۰ تا ۵۰ سانت	۵۰۰ سانت
جوب برش ۴ ذری	۳۰ تا ۳۵ سانت	۱۷۰۰ سانت
جوب لایه و گرده	۳۰ تا ۳۵ سانت	۸ خروار
جوب دستک راست و دست	۲ خروار	

نمره اعلان ۲۰۶۱ نمره ۴۵۲ رئیس مباشرت نظایه - یاور حبیبی

استانها بنا بر این یک سال بقود که بیشتر بی باخلاق و روحیات آنها برده شود

لایحه تقدیمی بطریق ذیل قرائت شد: ساحت محترم مجلس شورای ملی نظر باینکه در قانون ۱۵ خرداد ۱۳۰۸ اجازه تعیین رتبه محصلین کلاس قضائی و ثبت اسناد فقط بوزیر عدلیه وقت داده شده و فعلاً امتحانات نهائی دوره دوم کلاس قضائی خاتمه پیدا کرده و اسامی قبول شدگان کلاس مزبور در شانه ۱۴۰۵ مورخه ۲۲ و ۲۳ خرداد ۱۳۰۸ مجله رسمی منتشر گردیده و صدور احکام رسمی فارغ التحصیل های کلاس قضائی از لحاظ قانون اشکالی دارد لذا وزارت عدلیه ماده واحده ذیل را پیشنهاد و تقاضای تصویب آن را بقیه ذیل فوریت مینماید

ماده واحده - وزرات عدلیه دارای کلیه اختیار را می است که بموجب قانون تعیین رتبه محصلین کلاس قضائی و ثبت اسناد مصوب ۱۵ خرداد ۱۳۰۸ بوزیر عدلیه وقت داده شده است تبصره - مدت اختیاری که در ماده دوم قانون مزبور نسبت بتعیین رتبه فارغ التحصیل های کلاس قضائی داده شده است تا در هذ السنه ۱۵ مهر ۱۳۱۲ تمدید و تا ماه مذکور در قسمت اخیر ماده مزبور بیکسال تبدیل می شود

آقای وزیر عدلیه توضیح دادند که چون این مدت مذکور در قانون موقتش گذشته اجازه بفرمایند تا ۱۵ مهر رتبه ها داده شود

فوریت لایحه تصویب و ماده واحده مطرح گردید

آقای افسر معتقد بودند که بوزیر عدلیه فقط اجازه داده شود نه به وزارت عدلیه

آقای وزیر عدلیه پیشنهاد کردند که بوزیر عدلیه اجازه داده شود بهتر است

آقای طهرانی مدت ۶ ماه را برای شناسائی باوضاع و احوال محصلین کافی میدانستند

آقای وزیر عدلیه توضیح دادند که بهتر است موافقت شود مدت یکسال باشد

نظر دیگری نبوده بماده واحده اخذ رأی بعمل آمده و تصویب گردید

آقای شهب - چون تجدید انتخاب شعب فرا رسیده لذا شروع می شود با انتخاب شعب

آقای شهب اول - آقایان میرزا محمد خان وکیل

محلوی - بختیار - دکتر سنک - ساطانی شیخ الاسلامی

ناصری - نواب بری - باستانی - نفع الاسلامی - کازرونی

میرزا علی خان وکیل - فیهمی - لایقوانی - هرات

مفتی - مسمود ثانی - خواجوی - دکتر طاهری

دشتی - طهرانی - لایقوانی

شعبه دوم : آقایان مؤید قوامی - فروزی

دادگر - اعظم زنگنه - مرآت اسفندیاری - معمل

هدایت - بهبهانی - اعتبار - دکتر شیخ - دکتر بهرامی

امیر حسین خان - نوبخت - مؤید احمدی - اورنگ بیات - کو

میرزا موسی خان مرآت - طاهری خان اقبال - مخبر فرهند

شعبه چهارم : آقایان ارباب کبیسرو

مجد ضیائی - بنگدار - افخمی - دکتر ضیاء

حمز تاش - حبیبی - مصطفی جهانشاهی - حاجی

محمدرضا بهبهانی - شربی - حیدری - دبستانی

رهنما - حاج میرزا حبیب الله امین - دولتشاهی

دکتر ادهم - دکتر امیراعلم - احتشامزاده محیط - ترب

شعبه پنجم : آقایان منصف - کاشف

ملک مدنی - دکتر ملکراده - کازرونی - حاجی

غلامحسین ملک - رهبری - طهرانی - وهاب زاده

ساکینیان - حاجی میرزا حسین خان فاطمی - مهدوی

اسعد - افسر - شیرازی - فتوحی - بارسا - دهستانی

امامی - میرزا بانس - حاج میرزا حسنخان اسفندیاری

شعبه ششم : آقایان - غراف - میرزائی - حبیبی

بور سرتیب - افشار - دیر سهرابی - مولوی - محسن اقا

مهدوی - طباطبائی دیا - دکتر سمیعی - کفائی

اسدی - نبات - صفاری - فرشی - شاهرودی

دکتر احتشام - آصف - بکساعت - بعد از ظهر مجلس ختم و جلسه

آتی روزیکشنبه هم ممراد موکول دستور و ابواب

موجوده معین گردید

اعلان

شعبه پستی خود موج که از دفاتر تابعه اداره پست و تلگراف شادر جنوب است از تاریخ نشر این اعلان بدفتر پستی تبدیل گردیده مرسولات و امانات پستی قبول مینماید .

وزیر پست و تلگراف و تلفن - محمدعلی دولتشاهی

نمره اعلان ۲۰۵۷

محکم دکترا (الیص)

(دارای دیپلم از مدرسه طبی امریکا و تصدیق از مریمضخانه لندن)

بواسطه خدمت اداره محترم صبحه در خراسان مدتی بود تعطیل اینک مراجعت و کمافی السابق از مرضای محترم پذیرائی مینماید باعلائیات چند ساله در خارجه و در بعضی از نقاط ایران امراض داخلی و جلدی و مقاربتی (سفلیس و سوزاک و عارض آن) وضعف قوه باء و امراض زنانه که بهر درجه باشد دردمند کی بر طبق علوم جدید معالجه مینماید اوقات پذیرائی از ساعت ۸ الی ظهر و از ساعت ۶ الی ۸ بعد از ظهر

آدرس : خیابان سیه مقابل مسجد مجد الدوله

نمره اعلان ۲۰۵۶

۱۰ - ۱

اعلان

از طرف مدیر تصفیه حاجی یوسف منفرد متوقف طبق ماده ۵۲ قانون تجارت در حدود مقررات وزارت جلیه عدلیه بهیوم طالبکاران مشار الیه اعلام میشود که سواد مصدق از اسناد و فهرستی از کلیه مطالبات خود طالبکاران در مرکز در ظرف یکماه در ولایات ایران دو ماه و در شهر های خارجه سه ماه بدفتر محکمه محترم ابتدائی تسلیم نموده و برای روز های دو شنبه اول و سه شنبه دوم و چهار شنبه سیم آبان ماه ۱۳۱۲ دوساعت بظهر الی دو ساعت بعد از ظهر در اطاق هیئت تصفیه (در صحن حیاط عدلیه) که طبق ماده ۶۳ از طرف عضو محترم ناظر برای رسیدگی مطالبات معلوم گردیده شخصا حاضر شده یا وکیل ثابت الوکاله خود را باوصول اسناد اعزام دارند که مطابق ماده ۶۷ تصدیق مطالبات آنها شود

نمره اعلان ۲۰۵۵

مدیر تصفیه محمدسازندارانی

مطب دکتر یحیی خان پویا

متخصص در امراض جلدی تناسلی و مالاریا

صاحب دیپلم از فاکولته طبی پاریس

انواع مختلفه امراض جلدی از قبیل اکزما و شوره و درزش موی سر و امراض تناسلی و مالاریا را با دقت مخصوص مطابق اصول جدید علمی معالجه می نماید

نمره اعلان ۱۵۸۰ آدرس خیابان شاهپور اول کوچه قابوچی باشی

صورت ریز مواد نفتی شرکت

« پرس آذقظ »

۱۵ - روغن دوك (۲) (۳) برای

روغن زدن دوك و دستگاه ماشینهای نخ رسی -

۱۶ - ولتا «ت» برای باتاقان موتور الکتریکی و دینام ماشین .

۱۷ - هوا پیمانی « آ آس » و روغن برای موتور ها با ساختمانها و قوه های محرک دافصل زمستان و تابستان .

۱۸ - روغن ترانسفور ماتور برای ریختن روغن به ترانسفور ماتور و روستان های روغنی و برای بستن آلت برقی که قوه ولت زیادی دارد .

۱۹ - روغن ماشین خیاطی برای روغن کاری ماشین خیاطی و جوراب بافی و سائر ماشین های بافتنی -

۲۰ - روغن وازلین

۲۱ - روغن عطری

۲۲ - روغن اسلحه برای توب - و تفنگ و مهمات وسائر اقسام ذخائر جنگی (تهیه ان منوط بسفارش مخصوص است)

۲۳ - امولسول برای تقابن حرارت مته - و منافذ دستگاههای مته و خراطی که مخلوط با آب استعمال میشود .

۲۴ - پارافین سفید . برای کبریت سازی ودر سائر موارد بجای موم استعمال میگردد .

۲۵ - نفتالین

۲۶ - صابون نفتی ، بکنوع صابون نرم نفتی ضد عفونی است

۲۷ - روغن چرخ - برای میله های چرخه .

۲۸ - روغن گرافیت (مغز ماداد) برای روغن زدن دنده و زنجیر .

۲۹ - نفت سیاه روغنی ، برای روغن زدن میله های واکن و آلات غیر ظرفیت مکانیک ماشین .

۳۰ - قیر نفتی . دراه سازی و مفروش کردن خیابانها - پیاده روها و پشت بام وغیره استعمال میشود

۳۱ - بک مایعی « راتیانه گاز دار » در صنعت پوشش بام توبه قول - برای صنف کردن قسمت های چوبی از قبیل قسم تلگراف و تلفن و چوبهای دیواری و تخته آلات الوار زیر راه آهن - بام فولی

قسمتهای زیر زمینی قایق های چوبی و غیره جهت جلوگیری از بوسیدگی و موریانه خورای استعمال می گردد .

نمره اعلان ۵۸۷

مطبغه اطلاعات

اعلان - املاک ذیل در اجرای اداره ثبت طهران حراج میشود

نمره	نوع ملک	محل ملک	مالک	ثبت رسیده یاخر	اجاره ماهیانه ریال	آخر مدت اجاره	روز و ساعت حراج	مبلغ شروع حراج ریال
۷۵۹	۲ دانگ از ۶ دانگ بیرونی اندرونی	ناحیه ۵ خیابان منتظم در بار	سید عیسی خان حجازی	رسیده	۵۶	دوساعت ظهر ۱۵ مهر ۱۳۱۲	۲۱۳۱	۴۵۰۰

مطب مخصوص جهت امراض تناسلی و جلدی

دکتر آرام که چندی بواسطه مسافرت باروپا تعطیل بود

اینک مراجعت و کمافی السابق از مرضای محترم پذیرائی مینماید

طبيب متخصص در امراض مقاربتی : سوزاک و سفلیس ضعف قواء باء کلیه امراض جلدی کوچه امین السلطان روبروی کلیسای کاتولیکها

معالجه بتوسط الکتر و تری و دیاترمی و اشعه الترا و توله کالوانیزاسیون

با آخرین سیستم که در کلینیک های بران و وین معمول است معا لجه مینماید

کابینه مخصوص جهت تشخیص امراض و تجزیه مختلفه

اوقات مطب : هر روز از ساعت ۸ صبح الی ظهر و از چهار بعد از ظهر الی هشت

ثبت اداره صحتیه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۴ نمره اعلان ۱۲۸۴ - ۲۵۰

اشخاص نظیف و مقتصد

غیر از صابونهای معطر حمام - رختشویی - و انواع صابونهای نوالث کارخانه جدید شرکت

اقتصاد اهواز صابون دیگر استعمال نخواهند نمود

نمره اعلان ۱۹۳۵

دیوان فرخی سیستانی

مشتمل بر ۹ هزار و پانصد بیت با تصحیحات و حواشی لازمه در نهایت دقت و خوبی در مطبعه

مجلس بطیم رسیده در کتابخانه طهران و ابن سینا جلدی ۲۲ ریال بفروش میرسد

نمره اعلان ۱۰۲۷ ۱۰ - ۵

دکتر آرمن پطروسیان

مونیتر کلینیک امراض تناسلی اونیورسیتیه پاریس - طبیب مریمضخانه امراض تناسلی اونیورسیتیه

مسکو متخصص در امراض تناسلی سفلیس - سوزاک و عوارض آن و ضعف قوه باء - معالجه بتوسط

الکترو تری و دیاترمی و اشعه مختلفه الکتریکی - امراض مختلفه زنانه عصبانی داخلی بر طبق علوم

جدید معالجه میشود - ساعت پذیرائی از ۸ الی ۱۲ ظهر و از ۵ الی ۸ بعد از ظهر آدرس خیابان

علاء الدوله کوچه بختیاری ها روبروی منزل حضرت اجل آقای سردار اسعد تلفن ۲۰۱۶ اطلاعات مجانی

نمره اعلان ۱۹۳۹ ۱۰ - ۳ نمره ثبت اداره صحتیه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۴۶



تخت خواب



قبل از اینکه تخت خواب خریداری ویا سفارش بدهید برای نمایش تخت خوابهای کارخانه

ما مراجعه فرمائید تخت خوابهای ساده ولو کس بچیه کانه و بزرگ و قبول سفارشات همه فورم موافق

سلیقه برای منازل و مدارس و مریمضخانه و مهمانخانه و غیره و تعمیرات و رنگ کردن تخت خوابهای مستعمل

نیز قبول میشود نمره اعلان ۲۰۱۶ ۲ - ۲۴ شرکت تجارتنی پچلا - خیابان لاله زار

قابل توجه آقایان محصلین و محصلات

انواع و اقسام لوازم التحریر جور قیمت های مناسبی برای فروش حاضر است کتابچه های

جزوه همه رقم با کاغذ های مرغوب تهیه مخصوصا طبق سلیقه محصلین مدارس صاحب منصبی و نیابت ساخته

شده است جنس مرغوب قیمت ارزان مرام عیشگی و بخصوص آتیه ماست تجارتخانه کاشانی ناصریه

نمره اعلان ۲۰۰۹ ۲ - ۵

ازدیان استعمال اقسام



(UNIVERSAL (EXCENTRIC

تیغ های اکزتریک و یونیور سال بر تری

آنها کاملا ثابت نموده است

مرکز فروش در مغازه های معتبر

نماینده ایران ح . تاج بخش خیابان چراغ برق طهران

نمره اعلان ۲۰۰۹ ۵ - ۱

اعلان

به آقای اردواز قرابیتی بابایان که فعلا محل اقامت او نامعلوم میباشد بر طبق ماده ۶

نظامنامه اجراء اخطار می شود که چنانچه از تاریخ نشر اولین اعلان الی مدت یکماه حاضر برای پرداخت

دین خود (که بموجب و قه اجرائیه مبلغ چهارصد ریال بقیس خانم حکیمی مدیون میباشد)

نشود از تاریخ انتشار این اعلان هر مالی از شا بست آید برای استیفاء طلب متعهد له توقیف

و بدون اینکه اعلان دیگری راجع بتوقیف اموال بشما شود بزیاده فروخته خواهد شد این اعلان در

عزف یکماه و بقاصبه هرده روز یکمرتبه انتشار خواهد یافت اعلان نوبت دوم مهر تاریخ ۲ مهرماه ۱۳۱۲

نمره ۷۸۷۹۴ نمره اعلان ۲۰۵۱ رئیس شعبه اول اجراء ثبت ایالتی طهران

اعلان نوبت اول از شعبه (۶) محاکم صلح طهران

تاریخ ۳۱۲۲۶۲۰ - خدیجه خانم دوازده هجرت نمره ۸۵۸۰ از شعبه (۴) دفتر سجل

طهران قاضا نامه نمره ۳۲۷۷ - ۱۲۲۹۴ در ضمیمه یکظفری استشهاد و یکظفری سواد مصدق سجل

اموال بینه موق با توضیح اینکه اسناد اسدالله معار که در هفت ماه قبل در طهران فوت نموده

متقاضیه د سکنه خانم و خانیجه خانم وین ملکه خانم که صغیر است صیای آن مرحوم و اشرف -

السادات عیال او و پنج نفر مزبوره وارث منحصرا مشار الیه میباشد تصدیق انحصار وراثت خواسته

لذا مراتب سه نوبت در سه ماه متوالی (هرماه یکمرتبه) درمجلسه رسمی وزارت عدلیه و یکی از

جولیه معلی اعلان میشود تا هر کس بوزارت و انحصار مشار الیه اعتراض دارد از تاریخ نشر اولین اعلان

و ظرف مه ماه کتاب محکمه تقدیم دارد والا تصدیق مقتضی صادر خواهد شد .

نمره اعلان ۲۰۵۲ امین صالح محدود طهران شعبه (۴) س - محمد - صدر

قوه های
ون
توز



که از بهترین و معظم ترین کارخانه های الکتریکی آلمانست و چندین سال است امتحان خوبی را داده در همه اوقات برای عمده فروشی در تجارتخانه عاصمی دالان امین الماک و خورده فروشی در غالب مغازه های لاله زار و ناصریه و بازار موداست . نمره اعلان ۱۳۶۳

قلم خود نویس

مارک اوتشارپ ساخت ممالک امریکا بکانه

قلمی است که در هر انسان رفیق و شفیق دائمی است .

نمره اعلان ۱۹۱۸ ۶ - ۵ مغازه کاشانی

بیمه

امراض جلدی و مقاربتی مخصوصا سوزاک

بقید مددای قطعی در کمترین مدت معالجه میشود

حق المعالجه آزاد خیابان عین الدوله - دکتر فقیهی

شیرازی ۴ - ۸ بعد از ظهر

نمره اعلان ۱۷۰۱ ۱۰ - ۱

قلمکار ابریشمی

اقسام درویمیزی، بیش بخاری، رو سری زنانه

شال گردن زنانه، قواره لباس زنانه و اقسام دیگر فروش

جزئی و کلی مغازه ائمه وطن لاله زار جنب کافه

لااله زار نمره اعلان ۲۰۵۳

ماه مهر

برای کتاب ، کتابخانه مر کزی خیابان شاهپور

حل المسائل هندسه ر قومی و ترسیم

تالیف آقای هورفر - کتابی است که نظیر

آن تا کنون بطبع نرسیده بآلم بر هزار مسئله حل

شده و دوست مسئله حل نشده و مسائل نهائی و

مسابقه - طهران و ولایات ۲۵ ریال باجلد اعلى ۳۰ ریال

شیمی آقای دکتر محمود خان شیمی

مخصوص کلاس دوم و سوم متوسطه مطابق پروگرام

هذهالسنه طبع سری هر جلد ۳ ریال

محصلین محترم مدارس طهران میتوانند یکجا

کتاب کلاسی خود را از کتابخانه ماهیه نمایند

فکر آزمای هندسی تالیف آقای نجم

آبادی که سرگرمی خوبی برای محصلین است در

کتابخانه ما موجود است

بهارستان مولانا جامی که یکی از

شاهکارهای جامی رحمة الله علیه است جهت کلاسهای

ادبی با ۴ ریال تهیه میشود

عقرب کتب دیگر کتابخانه مر کزی اعلان

و منتشر خواهد شد نمره اعلان ۲۰۵۸

اعلان حراج

نمره ۵۹۸ ۱۹ - ۵ ۳۱۲۲۶۲۱

نمره حساب ۴۰۹

یکرم دانک مشاع ازسه دانک از شش دانک

قریه لریر آباد بانضمام یکرم دانک مشاع از شش دانک

قریه سود اقلان و اقمین در بلوک خوار پلاک نمره

۶۷ و نمره ۶۹ در روز دوم آذر ۳۱۲ ساعت دو

قبل از ظهر در اداره ثبت ایالتی طهران بمنزله

گذاشته میشود - طالبین بحمل مزبور مراجعه نمایند

این اعلان در شصت روز هریست روز یکمرتبه منتشر

میشود اعلان نوبت اول تاریخ انتشار دوم مهر ۱۳۱۲

رئیس شعبه ۳ اجرای ثبت طهران - فراتش

نمره اعلان ۲۰۵۵ ۲ - ۱

اصلاحات اجتماعی

این کتاب حاوی مطالب سودمندی است که هر

خواننده را بوجدی آورد غفلت از خواندن موجب شیمانی است

برای مستر سی به کتابخانه های طهران و ابن

سینا و مر کزی (خیابان شاهپور) و آتشکده

(میدان مغیرالدوله) مراجعه فرمائید

نمره اعلان ۲۰۲۲

گردندگان فردوس دندانرا از گرم خور دگی و لشرا از فاسد شدن بیمه میکنند

آب مروارید حسن افزون کند رنگ زرد چهره را گلگون کند - مجربترین مایعی که بر لطافت و طراوت چهره میافزاید

آب مروارید است و بس

نمره اعلان ۲۰۳۱ ۵ - ۲